

## **Sprawozdanie**

### **z realizacji programu współpracy Gminy Dąbrowa Biskupia z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2022**

W 2022 roku na terenie gminy Dąbrowa Biskupia zarejestrowanych jest 14 stowarzyszeń z czego 1 jest Stowarzyszeniem zwykłym zarejestrowanym w rejestrze prowadzonym przez Starostwo Powiatowe, 6 to Ochotnicze Straże Pożarne a pozostałe 7 to stowarzyszenia zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym. W gminie Dąbrowa Biskupia od 2010 roku działa koordynator ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi.

W 2022 r. Gmina Dąbrowa Biskupia zleciła realizację zadań publicznych w następujących zakresach:

1. wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej,
2. działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych

W zakresie upowszechniania kultury fizycznej na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia, przyznano dotacje w oparciu o ustawę o sporcie. Komisja opiniodawcza uznała ofertę złożoną w dniu 10.02.2022 przez Stowarzyszenie Ludowy Zespół Sportowy Dąb Bąkowo za kompletną i prawidłowo przedstawioną. Pozytywnie oceniła możliwość realizacji zadania „Organizacja szkoleń, treningów i udział w turniejach i rozgrywkach ligowych w piłkę nożną dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych na terenie gminy Dąbrowa Biskupia”. Kalkulację kosztów realizacji zadania uznano za prawidłową. W ofercie uwzględniono zabezpieczonych środków publicznych. Biorąc pod uwagę powyższe komisja pozytywnie ocenia możliwość realizacji zadania. Podmiot ten otrzymał dotację w wysokości 43 000,00 zł. Zadanie zostało zrealizowane zgodnie z ofertą.

W zakresie działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych w dniu 20.09.2022 roku ogłoszono otwarty konkurs na wykonywanie zadań publicznych w 2022 roku. W odpowiedzi na konkurs wpłynęło 5 ofert. Komisja konkursowa w dniu 17.10.2022 roku uznała ofertę wszystkich 5 podmiotów za kompletną i prawidłowo przedstawioną. Pozytywnie oceniła możliwość realizacji zadania przez Stowarzyszenia. Kalkulację kosztów realizacji zadania uznano za prawidłową. W ofercie uwzględniono wysokość środków publicznych zgodnie z ogłoszeniem. Wymogi określone w ogłoszeniu oraz ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie zostały spełnione.

Biorąc pod uwagę powyższe komisja pozytywnie oceniła możliwość realizacji zadania. Każdy z podmiotów otrzymał na realizację zadania kwotę w wysokości:

1. Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich „Niezapominajki” z Przybysławia- wsparcie w wysokości 3 000,00 zł na zadanie „Prozdrowotna wartość gęsiny”
2. Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Pieranie - wsparcie w wysokości 3 000,00 zł na zadanie „Warsztaty kulinarne. Tradycja i nowoczesność w kuchni kujawskiej- potrawy z gęsiny-tradycja 11 listopada z rogalami w tle”
3. Stowarzyszenie Dąbrowa Biskupia- wsparcie w wysokości 3 000,00 zł na zadanie „Uczymy się żyć zdrowo i zgodnie z naturą”
4. Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju „Razem” - wsparcie w wysokości 3 000,00 zł na zadanie „Warsztaty stolarskie”
5. Ochotnicza Straż Pożarna w Modliborzycach - wsparcie w wysokości 3 000,00 zł na zadanie „Integracja mieszkańców gminy Dąbrowa Biskupia”

Zadania zostały zrealizowane zgodnie z ofertą.

W listopadzie 2022 roku przeprowadzono konsultacje w sprawie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2023.

W okresie od maja do października 2022 roku gmina współrealizowała z Stowarzyszeniem na Rzecz Rozwoju Wsi Pieranie projekt „Działalność klubu młodzieżowego "Na dobry początek" z środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego WK-P na lata 2014-2020 w ramach konkursu organizowanego przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Czarnoziem na Soli

W roku 2022 roku w ramach współpracy organizacje pozarządowe wspierały gminę Dąbrowa Biskupia w organizacji imprez lokalnych oraz reprezentowały Gminę na następujących wydarzeniach:

1. Strażacki piknik z kotлетem pożarskim w tle w Złotnikach Kujawskich. Gminę Dąbrowa Biskupia reprezentowało Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju "Razem" z Chróstowa.
2. Kujawskie Nowalijki w Kruszwicy Gminę reprezentowały dwa stowarzyszenia: Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Chlewiska oraz Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Pieranie.

3. Archidiecezjalno-Powiatowo-Gminne Dożynki w Janikowie gminę reprezentowało Stowarzyszenie Dąbrowa Biskupia.

W roku sprawozdawczym Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Stanominie oraz Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Przybysławiu obchodziły Jubileusz 100- lecia swojej działalności. Gmina Dąbrowa Biskupia włączyła się we współorganizację tych wydarzeń.

W grudniu 2022 roku przy współpracy z Jednostką Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbrowie Biskupiej oraz Jednostką Ochotniczej Straży Pożarnej w Przybysławiu gmina otrzymała dofinansowanie na zakup sprzęty dla tych jednostek z Funduszu sprawiedliwości Ministerstwa sprawiedliwości.

Działalność organizacji pozarządowych w 2022 roku była nieocenionym wsparciem dla funkcjonowania gminy a przede wszystkim nieocenionym wkładem w rozwój społeczeństwa obywatelskiego.